
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Dominik Sova 
Název práce: Pohybová aktivita v prevenci rizikového chování v 

adolescenciy 
Vedoucí práce: PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce:  aktuální. V současnosti, kdy děti čím dál častěji nesportují, 

mají různé zdravotní problémy a jejich životní styl není v souladu 
s pohybem, je velmi nutné takováto témata řešit. Dle výzkumů vidíme, že 

se ukazuje souvislost mezi sportujícími dětmi a sníženým výskytem 
rizikového chování. Je zajímavé rozšiřovat tyto poznatky o další kategorie 

– vnímaná osobní účinnost, depresivita apod. 
Zaměření práce:  velmi dobrý kompilát 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající, za pochvalu stojí pečlivá 
práce s literaturou. Frekvence citování je poměrně častá, avšak nenásilná. 

Počet uváděných titulů:  dostatečný 
Citace v textu: Míra shody v rámci v rámci antiplagiátorského systému 

Odevzdej.cz je 1%, což odpovídá stanoveným požadavkům. 
Statistické zpracování výsledků:  V práci je použito kvantitativně 

orientované výzkumné šetření, které je pečlivě zpracováno. V rámci 
empirické části je použitá vyšší statistika. 

Formální stránka práce:   
- práce má logickou strukturu, pořadí a názvy kapitol jsou vhodně 

formulované 
- všechny hypotézy kromě H1 jsou formulovány nejednoznačně. 

Slovní spojení předpokládám, že… - není vhodné, dále uvedené 

hypotézy nejsou testovatelné, protože neobsahují druhý 
porovnávaný jev. 

- Navrhuji, aby student představil, jakým způsobem zpracovával a 
interpretovával získané údaje pomocí vyšší statistiky. 

Využitelnost  pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 
Náměty pro diskusi u obhajoby: 

Práci vnímám jako poměrně zajímavě pojatou, téma je netradiční, počet 
respondentů odpovídající.  

Navrhněte způsoby, jak by bylo možné preventivně působit na děti v této 
problematice ve smyslu působení ve školním, rodinném a mediálním 

prostředí. 
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 28.5.2018    …………………………………………. 

                  Podpis oponenta práce 


